Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0102/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando alterar local de ponto de ônibus na rua João Alves de

Oliveira de forma a retirá-lo das proximidades da entrada da Alameda Triângulo

Verde, bairro Triângulo.

O ponto se encontra muito próximo à entrada da Alameda Triângulo Verde, o

que tem complicado o trânsito na localidade, principalmente nos horários de

maior tráfego na via.

Assim, com vistas a garantir melhorias no trânsito da via, e a pedido dos

moradores, solicita-se avaliar a possibilidade de alterar o ponto de ônibus para

alguns metros adiante da entrada da Alameda Triângulo Verde.

Ponte Nova - MG, 25 de abril de 2024.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS